

	•	
	Geschäftsbereich	Geschäftsbereich 4 - Zentrale Dienste
	Ressort / Stadtbetrieb	403.03 Beteiligungsmanagement
	Bearbeiter/in Telefon (0202) Fax (0202) E-Mail	Christian Schenk +49 202 563 5140 +49 202 563 4742 christian.schenk@stadt.wuppertal.de
Beschlussvorlage	Datum:	20.03.2019
	DrucksNr.:	VO/0222/19 öffentlich
Sitzung am Grem	um	Beschlussqualität
15.05.2019 Hauptausschuss 20.05.2019 Rat der Stadt Wuppertal		Empfehlung/Anhörung Entscheidung
	lieder des Verwaltungsrates d	
Bestellung der Mito Grund der Vorlage Besetzung des Verw Beschlussvorschla Der Rat der Stadt W Jobcenter Wupperta	plieder des Verwaltungsrates der Jobcenter Wupgengertal bestellt die nachfolgend	der Jobcenter Wuppertal AöR pertal AöR en Mitglieder in den Verwaltungsrat der
Bestellung der Mito Grund der Vorlage Besetzung des Verw Beschlussvorschla Der Rat der Stadt W Jobcenter Wupperta	glieder des Verwaltungsrates der Jobcenter Wup guppertal bestellt die nachfolgend I AöR:	der Jobcenter Wuppertal AöR pertal AöR en Mitglieder in den Verwaltungsrat der
Grund der Vorlage Besetzung des Verw Beschlussvorschla Der Rat der Stadt W Jobcenter Wupperta Vorsitzende(r) des V	glieder des Verwaltungsrates der Jobcenter Wupguppertal bestellt die nachfolgend I AöR: erwaltungsrates (gemäß § 8 Abs	der Jobcenter Wuppertal AöR pertal AöR en Mitglieder in den Verwaltungsrat der
Bestellung der Mitg Grund der Vorlage Besetzung des Verw Beschlussvorschla Der Rat der Stadt W Jobcenter Wupperta Vorsitzende(r) des V	glieder des Verwaltungsrates der Jobcenter Wupguppertal bestellt die nachfolgend I AöR: erwaltungsrates (gemäß § 8 Abs	der Jobcenter Wuppertal AöR pertal AöR en Mitglieder in den Verwaltungsrat der s. 2 der Satzung):
Bestellung der Mitg Grund der Vorlage Besetzung des Verw Beschlussvorschla Der Rat der Stadt W Jobcenter Wupperta Vorsitzende(r) des V Mitglied:	glieder des Verwaltungsrates der Jobcenter Wup guppertal bestellt die nachfolgend I AöR: erwaltungsrates (gemäß § 8 Abs	der Jobcenter Wuppertal AöR pertal AöR en Mitglieder in den Verwaltungsrat der s. 2 der Satzung):

Einverständnisse

Entfällt

Unterschrift

Dr. Slawig

Begründung

Gemäß § 114 a Abs. 8 GO NRW i.V.m. § 8 Abs. 2 der Satzung der Jobcenter Wuppertal AöR ist der Oberbürgermeister oder die bzw. der zuständige Beigeordnete Vorsitzender des Verwaltungsrates. Gemäß § 8 Abs. 1 Satz 1 der Satzung besteht der Verwaltungsrat neben der bzw. dem Vorsitzenden aus weiteren sechs Mitgliedern, die durch den Rat der Stadt zu wählen sind. Es können gemäß § 8 Abs. 1 Satz 2 persönliche Vertreter/-innen bestellt werden.

Die Bestellung des derzeitigen Verwaltungsrats wurde in der Ratssitzung am 25.08.2014 beschlossen (VO/0448/14). Die Amtszeiten laufen mithin 2019 aus, sodass eine neue Besetzung des Verwaltungsrates notwendig ist. Die Abberufung und Neubestellung der Mitglieder des Verwaltungsrats erfolgt zum 01.08.2019.

Bei der Bestellung ist das Verfahren für die Ausschussbildung nach § 50 Abs. 3 GO NRW i.V.m. § 50 Abs. 4 GO NRW anzuwenden.